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Ordförande har ordet 
Året 2025 är till ända och 
föreningen kan lägga ännu 
ett bra år till handlingarna. 
Resultatet är stabilt och i 
linje med budget. Under året 
har vi haft lite lägre service- 
och reparationskostnader. 
Räntan lyckades vi låsa 
2024 så vi har förutsägbar 
ränta.  
Oron för framtiden är de 
kommunala avgifter som kommer att belasta hela 
VA-kollektivet i Lidköping. 
Läs mer i ekonomi från kassören. 
 
Nytt avtal med kommunen 
Under året 2025 var det planerat att samtliga VA för-
eningar skulle få ett nytt avtal med LIMTAB (Lidkö-
pings miljö, teknik AB) avseende VA. Förslag till avtal 
har vi fått, men vi är inte nöjda, nya diskussioner 
skall ske under januari. Styrelsen vill ha ett förutsäg-
bart avtal som skall gälla under lång tid framöver. Vi 
och de andra VA föreningarna vill minimera riskerna 
med avtalsändringar som kan ge negativ påverkan i 
framtiden. Därtill tycker vi att VA föreningarna borde 
ha någon form av kompensation med hänsyn till att 
föreningarna administrerar de kommunala avgifterna 
för kommunens räkning mot oss medlemmar vilket 
innebär att kommunen har mindre administration. 
 
Kapacitetsbrist i VA systemet 
Förra årsbrevet skrev jag om reningsverkens dåliga 
kapacitet och att orsaken till detta beror på regnvat-
ten som kommer in i avloppsnätet, s.k. ovidkom-
mande vatten. Att det sker beror på olaglig inkoppling 
av dränering och av takavvattning som kommunen ti-
digare tillät, men som varit förbjudet i många år, utan 
att blivit tillrättat.  
Vi på västra Kållandsö, Otterstad och Spiken lämnar 
avloppsvattnet till Spikens reningsverk som har långt 
kvar till kapacitetstaket. Däremot när det regnar blir 
flödet stort och skapar problem med orenat avlopps-
utsläpp ut i Spiken fjorden. Vår förening är medveten 
om detta och vi har lyft frågan ett antal gånger med 
att kommunen måste utreda vilka avloppsledningar 
som orsakar problemen. Vi vet att Skaven har haft 
problem och därför genomfört omfattande arbete 
med filmning, tätning och relining. Så nu ser det 
mycket bra ut. Därtill har vi flödesmätare så vi ser när 
och hur ovidkommande avloppsvatten kommer in i 
vårt system. Vårt eget avloppsnät har slutna led-
ningar så vi orsakar inte problemen. 
 

Limtab är medvetna om problemet i sina nät, men de 
har inte utrett och åtgärdat sitt eget system. Nu är vi 
där, att Miljö-och byggnadsnämnden beviljar bygglov 
men Limtab säger nej. Nu återstår det att få till ett 
avtal så Kållandsö kan få nya boenden och givetvis 
med barn för skolans bästa. Totalstopp gagnar 
ingen! 
 
Nytt systemstöd och rutiner 
Under året har vi infört nya system för administration 
och redovisning som ett viktigt led i att underlätta för 
sekreterare och kassör.  
Vi som medlemmar märker enbart några föränd-
ringar, så läs vad kassören skriver. 
 
Övervakningssystem av pumpstationer 
Under året har vi uppgraderat pumpstationernas 
övervakningssystem med uppkoppling till mobilnä-
tets 4G+(5G) via leverantörens molntjänst där vi har 
övervakning och tillgång till statistik, vilket förbättrar 
serviceinsatserna. Tyvärr är kvaliteten på mobilnätet 
allt sämre med påföljd att vi får meddelandet i mobi-
len ”tappat kontakten”. 
 
Automatisk vattenavläsning 
Vår anslutningspunkt för dricksvatten har tre stora 
vattenmätare som Gunnar Hjorth har läst av den 
sista dagen i varje månad, ett arbete att åka till 
Odlingsdal och gå ner via en stege i glasfibertanken. 
Nu i år har vi monterat ”datauppkoppling” i vår vat-
tenmätarbrunn vilket innebär att styrelsen har real-
tidsuppkoppling så vi kan följa vattenförbrukningen 
och få larm när något avviker från det normala. 
 
Samhällsmaster 
Som vi har läst i NLT verkar det svårt att få operatö-
rerna att samarbeta, så landsbygden kan få vettig 
mobiltäckning då operatörerna skyller på att underla-
get inte räcker till, trots alla turister som besöker byg-
den och Läckö Slott! Riksdagen behöver fatta nya 
beslut innan samhällsmaster åter kan blir aktuella. 
 
Hemsidan 
Missa inte att logga in på nya 
hemsidan som varit i drift un-
der hela året. Där finns all in-
formation och vi som med-
lemmar rapporterar på ”Mina 
sidor” vattenförbrukning och 
kontaktuppgifter! 
Under hösten fick vi medlemmen Sofia Mickelbo att 
bli Webbredaktör, så nu kan vi snabbare hålla in-
formationen uppdaterad. 

Vänd 
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Fördjupad översiktsplan för Kållandsö ”FÖP” 
November 2023 så höll kommunen informationsmöte 
om den påbörjade översiktsplanen i Otterstad För-
samlingshem. Samrådsmöte hölls den 3 februari 
2024 och sedan har översiktsplanen presenterats 
och alla har kunnat lämna sina remissvar i 2 om-
gångar. Styrelsen har aktivt läst och diskuterat och 
lämnat synpunkter till kommunen. Vi bjöds dessutom 
in att diskutera våra åsikter med kommunens företrä-
dare den 4 november med ytterligare ett möte den 4 
december. De allvarliga bristerna som vi ser det är 
att ”synen på Kållandsö utgår ifrån statliga, regionala 
och kommunala åsikter” där konsekvenserna blir att 
boende, lokalt näringsliv får mycket svårt att hävda 
sig men däremot kan turismen ohejdat få breda ut sig 
och för ”vem är FÖP:en bra för”, i vart fall inte för nu-
varande boende på Kållandsö. 
Vi hoppas att vårt engagemang kan leda till vissa för-
bättringar. 
 
Vi hoppas att vårt engagemang kan leda till vissa för-
bättringar. 

Ordförande Thomas Pilhagen 
 

Ekonomi. 
Vi står nu inför att 
göra bokslut för 
ännu ett verksam-
hetsår. Vår ekonomi 
är stabil, så vi räk-
nar med att uppnå ett resultat i närheten av budget 
som är +223 tkr.  
För att effektivisera vår administration har vi under 
året skaffat nytt ekonomi- och verksamhetssystem.  
En viktig del av detta är att vi har rätt kontaktuppgif-
ter, mejl och telefon till Er medlemmar. I samband 
med utskick av fakturor och meddelanden är det fort-
farande en del problem med dessa kontaktuppgifter. 
Gå därför in på vår hemsida Västra Kållandsö VA 
ekonomisk förening och kontrollera att rätt uppgifter 
är registrerade. Inloggningsuppgifter finns på faktu-
ran.  
Ny rutin är att vattenavläsning skall lämnas 31 mars 
och 30 september. En del i det nya systemet är 
också att vid försenad betalning sköter Fortnox (fak-
tureringssystemet) detta automatiskt med påminnel-
ser och inkasso och senare till kronofogden, så se till 
att betalningar kommer in I tid till föreningen. Vi ser 
också gärna att fler medlemmar registrerar sig så vi 
kan leverera faktura via mejl i stället för brev. Det 
minskar föreningens kostnader. Som ett led i detta 
höjer vi avgiften för pappersfaktura till 100 kr. 

Kassör Bosse Skatt 

Faktureringsrutiner.  
Januari  

Ny kommunal årsavgift för VA: fastighet 1015kr  
och för varje extra lägenhet 1015kr 

April 
Medlemsavgift 500kr. 
Del av årsavgift (årsmötesbeslut) 4 500kr. 

     Vattenförbrukning oktober – mars 
Oktober  

Del av årsavgift (årsmötesbeslut) 4500kr. 
Vattenförbrukning april – september 

(Moms ingår i priserna) 
 

------------- 
 
Adress och telefonnummer   

 
Ny adress, e-post eller telefonnummer?  
Föreningen behöver kontaktuppgifter för att kunna 
hålla kontakt med dig som medlem. Uppdatera dina 
uppgifter på vår hemsida genom att ”logga in” och 
ändra ”mina uppgifter” Inloggningskod finns på faktu-
ran du får med detta utskick. 
 

-------------- 
Felanmälan 

Vatten o Avlopp    070-783 43 83 John Linnér,  
                        Allround VVS      
070-810 17 33 Gunnar Hjorth 

Avlopp elfel           070–3437813 Björn Olsson 
                       Kinnevikens El 

Bredband 010-211 70 60 Fastbit 
  (mån-tors 7–16.30, fre 7–16) 

TV 077-444 47 44 Sappa 
  (mån-fre 9–18, helg 10–14) 

Telefon 021-338 00 00 Quicknet 
   (mån-fre 8–17) 

 
Årsstämma 
Vi har årsstämman vid Församlingshemmet i  
Otterstad den 18 mars kl 18.00. 
Kallelsen beräknas komma ut före den 18 februari 
via e-post alternativt brev för de som valt det. I 
samma brevutskick kommer vi begära att alla gör en 
vattenavläsning då vi inför 2 avläsningar per år. 
 
På hemsidan www.vastrakallandsova.se finns ba-
lans och resultaträkning, verksamhetsberättelse och 
budget för 2026 i rimlig tid före mötet. 
Hoppas vi får se så många som möjligt på mötet. 

 

http://www.vastrakallandsova.se/

